Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos,

solicitando informações sobre a entrega de correspondências nas residências existentes na Rua

Osmir José de Jesus, no Bairro Karina.

REQUERIMENTO N° 1425/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS. SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE A ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS
NAS RESIDÊNCIAS EXISTENTES NA RUA OSMIR JOSÉ DE JESUS.
NO BAIRRO KARINA.

PROTOCOLO GERAL N° 1671/2017
Data: 03/05/2017 - Horário: 09:15

111111111111111111

APROVADO

4 MAIO L017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que existem residências na rua acima mencionada que não recebem

correspondências;

Considerando que tal situação acaba por prejudicar a vida dos moradores, pois não recebem

cartas, boletos e outros tipos de correspondências importantes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento

competente, solicitando informações sobre a entrega de correspondências nas residências

existentes na Rua Osmir José de Jesus, no Bairro Karina.

Plenário Dr. Francisco Romano de oliveira, 04 e Maio de 2017.

Vereador Roderl Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1